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	Перечень услуг (работ), которые оказываются за плату
в случаях, предусмотренных нормативными правовыми   
(правовыми) актами                                  
	-присмотр и уход за детьми;
-платные образовательные услуги:
-кружок по изобразительной деятельности «Маленький художник»:
-кружок «Читаю сам»;
-кружок по коррекции речи «Веселый язычок»;
-кружок «Развивающие игры»;
-кружок «Ритмическая мозаика»

	Потребители услуг (работ), которые оказываются за   
плату в случаях, предусмотренных нормативными       
правовыми (правовыми) актами                        
	Дети в возрасте от 1 года 6 месяцев до прекращения образовательных отношений

	Перечень разрешительных документов (с указанием     
номеров, даты выдачи и срока действия), на основании
которых учреждение осуществляет деятельность        
	-Лицензия на право осуществления образовательной деятельности от 23 марта 2016 г.№ 192/16 ( бессрочно)
-Лицензия на осуществление медицинской деятельности от 20.06.2016  г. № ЛО-76-01-001937
 ( бессрочно)

	Среднегодовая численность работников учреждения     
	56,8

	Средняя заработная плата работников учреждения      
	17 620,00

	Состав наблюдательного совета автономного учреждения
(фамилия, имя, отчество, должность):                
	

	Представители учредителя                            
	Обертышева Н.Ф.-заместитель Директора Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск

	Представители собственника имущества                
	Бачурина И.А. – ведущий специалист отдела управления муниципальным имуществом Департамента имущественных и земельных отношений Администрации городского округа город Рыбинск;	

	Представители общественности                        
	Федорищева О.А.
Мозжухина М.Н.
Бакушева Н.С.

	Представители трудового коллектива                  
	Кукушкина М.А.
Феофанова И.Б.
Дележова Г.А.

	Представители иных государственных органов, органов 
местного самоуправления                             
	Чистякова Н.Б. – депутат муниципального совета



	                   Показатель                     
	На начало 
   года   
	На конец 
  года   

	Количество штатных единиц учреждения                
	68,75
	69
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	N п/п
	Наименование показателя   деятельности
	Единица измерения
	2-й предшествующий год  
	1-й предшествующий год
	Отчетный год

	1
	Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой   (остаточной) стоимости  нефинансовых активов относительно предыдущего  отчетного года
	%        
	Бал.
	Ост.
	Бал.
	Ост.
	Бал.
	Ост.

	
	
	
	23,4
	22,4
	10,2
	-6,7
	8,9
	-4,8

	2
	Общая сумма выставленных требо-ваний в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей 
	т.р.     
	0,0
	10,1
	10,1

	3
	Изменения (увеличение,  уменьше-ние) дебиторской задолженности:      
	т.р.     
	145,7
	332,2
	-694,9

	
	в разрезе поступлений:      
	 
	51,1
	383,3
	-716,5

	
	в разрезе выплат:           
	 
	94,6
	-51,1
	21,6

	4
	Изменения (увеличение, уменьше-ние) кредиторской  задолженности: 
	т.р.     
	1366,6
	-1058,4 
	-666,2

	
	в разрезе поступлений:      
	 
	
	
	36,4

	
	в разрезе выплат:           
	 
	1330,2
	-1050,9 
	-712,8

	5
	Доходы, полученные   учреждением от оказания платных услуг (выполнения), работ
	т.р.     
	4802,2
	5420,4
	5554,4

	6
	Цены (тарифы) на платные   услуги (работы), оказываемые потребителям
	рублей   
	
	
	

	
	-присмотр и уход за детьми
	рублей
	120,0
	138,0
	138,0

	
	Платные образовательные услуги:
-кружок по изобразительной деятельности «Маленький художник»:
-кружок «Читаю сам»;
-кружок по коррекции речи «Веселый язычок»;
-кружок «Развивающие игры»;
-кружок «Ритмическая мозаика»
	рублей
	100,0
	100,0
	100,0

	7
	Исполнение муниципального   задания
	%        
	94,7
	92,0
	95,1

	8
	Осуществление деятельности в соответствии с обязательствами перед в страховщиком по обязательному социальному страхованию
	%        
	 100
	100 
	100 

	9
	Общее количество потребителей,  воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе:      
	человек  
	 244
	245
	246 

	
	бесплатными, в том числе по видам услуг:
	человек  
	244
	245
	246

	
	платными услугами, в том числе по видам услуг: 
	человек  
	244
	209
	214

	
	-присмотр и уход
	
	244
	245
	246

	
	платные образовательные услуги:
-кружок по изобразительной деятельности «Маленький художник»:
-кружок «Читаю сам»;
-кружок по коррекции речи «Веселый язычок»;
-кружок «Развивающие игры»;
-кружок «Ритмическая мозаика»
	
	244
	209
	214

	10
	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам: 
	т.р.     
	 
	
	

	
	-присмотр и уход за детьми
	
	27,8
	21,1
	18,9

	
	платные образовательные услуги: 

	
	
	
	

	
	-кружок  по изобразительной деятельности «маленький художник»
	
	8,8
	3,2
	1,7

	
	-кружок «Читаю сам»
	
	2,2
	3,2
	1,2

	
	-кружок «Развивающие игры»
	
	8,8
	3,2
	1,3

	
	-кружок «Ритмическая мозаика»
	
	1,2
	3,2
	1,3

	
	-кружок по коррекции речи «Веселый язычок»
	
	1,6
	12,8
	10,2

	11
	Поступления, в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения: 
	т.р.     
	план
	факт  
	план
	факт
	план
	факт  

	
	
	
	5220,0
	4806,7
	29669,9
	28673,0
	6742,3
	2712,7

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	18048,9

	17556,2
	---
	----
	20692,4
	26629,2

	
	
	
	2578,5

	1369,6

	---
	---
	2712,7

	----

	
	
	
	25847,4
	23732,5
	29669,9
	28673,0
	30147,4
	29341,8

	12
	Выплаты, в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово - хозяйственной деятельности  учреждения:     
	т.р.     
	5220,0
	4727,6
	30110,0
	28110,3
	6742,3
	5519,3

	
	
	
	18048,9

	17508,6

	---
	----
	20692,4

	20483,7


	
	
	
	2578,5

	1370,6

	---
	----
	2712,7

	2711,7


	
	
	
	25847,4
	23606,8
	30110,0
	28110,3
	30147,4
	28714,7

	
	Прибыль после               
налогообложения в отчетном  
периоде                     
	т.р.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
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O6uas 6araHcoeax (uepnonavatrHar)
0ToI,IMOCTb I4MyruecTBa, B TOM r{IrCJIe: 7 219,0 7 955.s
6anaHconas cror{Mocrb HeAB[x]rMoro


3 303,7 3 303,7
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HeABr4Xr,rMOrO flnoulaAb r{MyrrlecTBa,


IIJIOIIIAAb HEABH)KHMOTO I,IMYUIECTBA,


rrepeAaHHoro B 6essosN,regAHoe


[oJrb3oBaHr{e


O6rervl cpeAcrB, [oJrfreHHrrx or
lrcrroJrb3oBallwfl t4MyulecTBa,


fi .uercxu


Tg.*


N
tlrr


HA


HAqiUIO


ro.tra


Ha KOHeU


roAa


HA


HAIIAIO


IO.IIA


Ha KOHeU


roAa
Ha Haqaro


roAa
HA KOHCq


toAa
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Cornaconan


[enapraMeHToM o 6p aso r aHns AAt t vlukrcrqa\uvl


Yrnepxl€n
Ha6ruoAateJIbHbIM coBeroM MyHlluula[bHoro Ao-


ruKoJlbHoro o6p asoBaTeJlbHoro )qpexAeHl{f, Aer-


cKoro ca4a }lb 30


C.LI.[elexoBa


6o*o, )lb 2 or 28.02.2019ro.ua


Orqet
o pe3yJlbrarax AeSTeJIbHOCTPI MyHI{UUnaiIbHoro


aBTOHOMHOTo ) {pexAeH}Ifl


MyH[umarEHOe rr ourKorbHo g O6pa3oB aTeIbHOe !qpe)4[eHue
netcrnfi cal Ne 30


(uonuoe HailMeHoBaHI're fIpexAeHI'Ifl)
u o6 uc[oJrb3o BaFlvrvt saxpen^neHHof o 3a H]IM rvtyl{UUUIIaJIbHOTo


[rMylrlecrBa 3a 2018 ro.u


O6uue cBeAeHHfl o6 YrPexaeur4lr


Nryl{uquuaJlbHoe


AoruKonbHoe o6pasoBareJlbHoe yq-


pexAeHue AercKHfi cal,Ilb 30


Ilolsoe HaHMeHoBaHHe yr{pexAeHu-fl


Aercxufi caa Ng 30
CorpaueHHoe HaI'IMeHoBaHue yqpexAeHu-l


Poccuficras OeAePaIII{fl , | 52925


.f,poclancKuul
o6ru"r", ropoA Prt6uncr, Ynuua 50


ner BJIKCM, Aou 50a


Mecro HaxoxAeHl{f, yr{pexAeHllfl


Poccuficras @eAePaql'If, , 152925


-f,poclancKafl
o6ru."u, ropoA Prt6usct<, Ynuqa 50


BJII(CM, Aou 50a


floqrosrtfi agPec YqPexreHI'Lu


flepeueub BHAoB Ae-flTenbHocrl{ yqpexAeHtrs'


coorB ercrByroqufi ero f{peAHTeJIbHbIM AoKyMeHTaM :


-peanu3alru;I ocHosHofi o6rqeo6pa3o-


BarenbHofi uporpanaMbl AoruKoJlbHoro


o6pasoaauull B rpylnax o6uIepa3BI'I-


sarculefi HarIPaBJIeHHocrI{ ;


-[pI{cMoTp H yxoA 3a AeTbMH;


- ocHoBHble BHAbI AeflTeJIbHocTI'I


-peaJII{3aIr[, Ao[oJIHI'ITeJIbHlx o6pa-


3OBareJIbHbIx [porpaMM-


AouoJlHurenbHblx o6uePa3BuBalo-


urx nporpaMM tlo3HaBarelrHofi ,


peuenofi, $usuuecrofi, coqnaJlbHo-


KoMMyHI,IxarHsHofi I{ xyAoxecrBeH-


Ho-gcrernqecrofi HarlpaBneHHocru, B


ToM rrucneoKa3aHlle IUIarHbIx o6pa-


3OBaTeJIbHbIx ycJryr;


-ocyqecrBJleHue MeAlluuHcrofi Aer-


TeJlbHocrll-AoBpaqe 6sas noMoulb-


cecrpHHcKoe Aeno B IIeAI'Ia,TpHH'


- HHbIe BI{AbI AesTenbHOCTH






